Allah kumpulkanlah kami bersama dengan perkumpulan yang luhur, para Rasul, Nabi,

syuhada’, dan al-salih). Kemudian pada hari selasa, 27 Sya’ban 1430 H/ 18 Agustus

2009 M dalam usia 59 tahun beliau wafat Musyafa’, 2018: 125-127).

Gambar 1: Makam KH. Asrori al-Ishaqy

Setelah wafatnya, beliau mengamanahkan kepemimpinan pondok pesantren

sekaligus penerus tarekat kepada H. Musyafa’ selaku murid beliau sejak tahun 1991. H.

Musyafa’ dinisbatkan langsung oleh KH.

terhindar dari sifat iri hati, dan selalu berbuat baik dengan mengontrol hawa nafsunya

(Marwan, 2016: 76).

Sejarah Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah di Pondok Pesantren Assalafi Al-

Fithrah

Tarekat Qadiriyyah didirikan oleh Syekh Abdul Qadir Jaelani (470-561 H/1077-

1166 M). Beliau dikaruniai anugerah yang luar biasa dan kefasihan berbicara yang

dipergunakan untuk melepaskan manusia dari keterpikatan yang berlebih dengan

mengejar dunia (Kharisudin, 1997:103-104). Selama 30 tahun, beliau menghabiskan

waktunya untuk mensyiarkan ajaran agama Islam kepada masyarakat hingga dikenal

hingga sebagian Afrika dan Asia. Lalu pada abad ke-15 M, tarekat berkembang di India

yang dibawa oleh Muhammad Ghawsh (1517 M) sebagai pemimpinan tarekat

Qadiriyah, Junaidiyah (1515 M), Kamaliyah (1584 M), dan lainnya. Selain itu juga di

Turki yang dibawah oleh Ismail Rumi (1041 H/1631 M) yang merupakan mursyid

kedua dari tarekat Qadiriyah yaitu adanya tarekat Hindiyah, tarekat Khulusiyah, dan

lainnya, dan di Makkah penyebaran tarekat ini telah mulai pada 1180 H/1699 M (Ja’far,

2018: 22). Selain itu juga di Afrika terdapat tarekat Ammariyah, tarekat Bakka’iyah,

Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah yang dibawa oleh KH. Utsman al-Ishaqy

berpusat di Sawahpulo, Semampir Surabaya tepatnya di pondok pesantren Darul

Ubudiyyah “Raoudhatul Muta’allimin”. Pada hari Senin Pon 17 Ramadhan 1398 H/21

Agustus 1978 M, KH. Ustman Al-Ishaqi Al-Nadi melakukan pembaiatan kepada

anaknya yaitu KH. Asrori Ishaqy sebagai mursyid tarekat. Karenanya KH. Ustman Al-

Ishaqy hanya mempunyai satu Khalifah atau penerus yaitu Kh. Asrory Ishaqy.

Pembaitan tersebut dilakukan di Gresik ketika haul KH.